Enimverò ſæpe in evacuationibus magnis fieri poteſt, ut tantarum ſtragum cauſa urgeatur potius ab iis, quam caſtigetur. Perverſus enim Reſtringentium uſus non tantum in *Gonorrhœa* cernitur, ſed in aliis quoque morbis, in quibus hæc mag-

æſſimantur, *Hæmorrhagiis* nimirum, & alvi Profluviis, ſe ſentibus reddit manifeſtum; in quibus omnibus Adſtringentia non reprehenduntur, quod nihil poſſint, ſed quòd eorum vires perperam exercitæ, quam quorum Curationi ſtudemus, graviores ſæpe morbos inducant. Quicquid igitur eſt in iis boni depromere; quicquid etiam mali id propullare, acerrimam noſtram curam diligentiamque deſiderat. Sed ut veram, quam ad *Gonorrhœam* aſſerunt Reſtringentia, utilitatem aſſequamur, ſat erit vulgares eorum facultates notare, quæ in eo ſcilicet ſunt conſtitutæ, quòd immane aliquod Liquoris profluviuſque cohiberent, ne ſocæ emitteretur.

Hoc autem Opus aut à maſſa Humorum conſtipanda perficitur, quo pacto Latex è Duſtibus eſſendi non ſine difficultate atque expediri queat; aut Canales ipſos ita aſſiciendo, ut quoddam quaſi repagulum, quo contentus humor intus reprimatur, ibidem injici videretur: hanc verò eſſe præcipuam Adſtringentium provinciam, ex actualibus potentiaſibusque Caſterizationibus, ex Conſuturis & ſimilibus Methodis liquet, quæ, eſſi forte in variis agendi quaſi ſemitas irent, eundem tamen ſibi finem & veluti metam proponunt.

Adſtringentia Remedia præclarum uſum habent, ſi totam Humorum maſſam aut unius tantum Canalis rivulum conſtipare geſtiamus: quæ tunc quæ excretoriorum Duſtuum relaxationem non modò, cum facta ſit, corrigere, ſed ne fieret, prohibere poſſunt; necnon ad pravam ſanguinis conditionem, ſive ex *Purgantium* Pharmacorum praxi, ſive ex mali ægroti criſi profectam, emendandam adeo valent, ut ingens Humorum torrens brevi comprimere.

Cor. 1. Ex hæc Adſtringentium Hiſtoria palam eſſicitur, ea non poſſe Liquores, qui in Receptaculis ſervantur, vehementer aſſicere. Quamobrem ſi ex *Proſtatis* (ut vulgò creditur) & *Vacuulis Seminalibus* *Gonorrhœa* materia profluxerit, hujus generis remedia utilitatem nullam habuiſſent.

Cor. 2. Hic inſuper intelligimus rationem, quæ Fluor vicioſus, ab Adſtringentibus pharmacis reſpreſſus, in ſanguinem revertitur, ſuumque ibi venenum ſpargens *Veneræam Luem* inducit; quæ, ſi ſuppreſſio ſtaminis præmature, ſi penitus, ſi partim tantum fieret, varios a rocharis gradus excipiet: multo enim vehementiora, ſi penitus, quam ſi partim ſupprimatur, pericula imminerunt. Eſſi verò omnibus ſuis Contagii aculeis *Gonorrhœa* ſpoliaretur, nihilominus ſi Adſtringentium vires, cum Effluxus nondum ſatis deſerbuerit, veſiculas obſerarent, Liquores hæud ultra, quam ab Excretoriis deſtibus capi poſſunt, intus retinentur; poſtea enim diſrupto quaſi aggere præcipites dantur, tantique ſubito rotantur ſtaminibus, quanta per totum unius diei ſpatium in *Gonorrhœa* plerumque emittuntur. Hinc igitur colligimus Canales excretorios, ſi nimia Adſtringentium copia admoveatur, adeo immanem aliquando relaxationem pati, ut, tenore ſuo naturali hæud facile recuperato, graviffimæ Recidivationes inferantur. E contraſio autem Reſtringentia, quæ fortia admodum ſunt, quæque iteratis vicibus adhibentur, non modò morbiſicium hunc Liquorem, ſed etiam naturalia Lacunarum ſtamina, adeo valide cohibent, ut *Urethra*, viſcolo ſuo inegumento orbata, gravi ſeminis & *Urinæ* acedini ſubjiciatur: unde fit, ut multos poſt *Gonorrhœa* medelam annos *Urinæ* ardor nonnunquam perſeveraverit.